
 
 

ZARZĄDZENIE nr  4/2017 
Kierownika Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku  

z dnia 01 lutego 2017 roku 
 

w sprawie zmian do Regulaminu Organizacyjnego Dziennego Domu „Senior-Wigor” w 
Zbąszynku 

 
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.)  oraz § 5 Statutu Dziennego Domu „Senior-Wigor” w 
Zbąszynku uchwalonego Uchwałą Nr X/52/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 
sierpnia 2015 roku w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej: Dzienny Dom 
„Senior-Wigor” w Zbąszynku  (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2015r. poz.1527)  

 
zarządzam co następuje: 
 
W Regulaminie Organizacyjnym Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku przyjętym 
Zarządzeniem Nr 1/2015 Kierownika Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku   z dnia 
22 października 2015 roku w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Dziennego Domu 
„Senior-Wigor” w Zbąszynku wprowadza się następujące zmiany: 
 
§ 1.   W § 5 pkt 2 dodaje się ppkt a) w brzmieniu: 
 
„ usług opiekuoczych świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych” 
 
§ 2.   Po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 
 
„W Domu tworzy się sekcje: 

a) Kierownik 
b) Sekcja administracyjno-ekonomiczna 
c) Sekcja usług wspierająco-aktywizujących 
d) Sekcja usług opiekuoczych 
e) Sekcja terapeutyczna” 
 

§ 3.  § 10 otrzymuje brzmienie: 

1. W Domu tworzy się stanowiska: 
a) kierownika, 
b) pomocy administracyjnej, 
c) opiekuna, 
d) robotnika gospodarczego, 
e) stosownie do potrzeb Dom może zatrudniad specjalistów z różnych dziedzin np. 

terapeutę zajęciowego, fizjoterapeutę, psychologa,  pielęgniarkę,  osobę 
prowadzącą zajęcia artystyczne, osobę prowadzącą gry i zabawy myślowe, 
instruktora  muzyki,  instruktora  taoca, instruktora Nordic-Walking, fryzjera  itp. w 
ilości godzin wg potrzeb Seniorów. 

2. Księgowośd jednostki prowadzona jest w ramach obsługi wspólnej przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Zbąszynku.  



3. Sprawy kadrowe jednostki prowadzone są w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku. 

 

§ 4. Po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 
 
Do zadao pomocy administracyjnej  należy w szczególności: 

a) załatwianie spraw administracyjnych, wynikających z funkcjonowania Domu tj. 
prowadzenie sekretariatu: pisanie pism urzędowych, odbiór, rejestracja i wysyłanie 
korespondencji itp. 

b) prowadzenie ewidencji czasu pracy pracowników, 
c) zaopatrzenie w materiały do prowadzenia zajęd z seniorami oraz obsługi 

administracyjnej Domu, 
d) tworzenie rejestru zamówieo do wydatków Domu, 
e) tworzenie miesięcznych harmonogramów świadczenia usług w DDS-W, 
f) prowadzenie miesięcznych rozliczeo usług świadczonych w DDS-W, 
g) pomoc w planowaniu i organizowaniu  programów działania Domu.   

 
§ 5. § 12 otrzymuje brzmienie: 
 
Do zadao opiekuna należy: 

1) organizowanie bezpiecznego pobytu uczestników zajęd, 
2) organizowanie i prowadzenie codziennych zajęd z seniorami, 
3) pomoc przy czynnościach dnia codziennego - trening dnia codziennego np. 

pranie, prasowanie, gotowanie, zmywanie, sprzątanie itp.,  
4) przygotowywanie i wydawanie posiłków, 
5) prowadzenie  działao zmierzających do podtrzymania i rozwijania umiejętności 

samodzielnego życia, 
6) pomoc w załatwianiu spraw  urzędowych, 
7) pomoc przy korzystaniu z szatni; rozbieraniu, ubieraniu, zmianie odzieży itp. 
8) pielęgnacja osób chorych w ich środowisku zamieszkania, obejmująca w 

szczególnosci: : 
a) poranną toaletę,   
b) pomoc w ubieraniu się i zaścieleniu łóżka,  
c) pomoc w myciu oraz w razie potrzeby: 

- uprzątnięcie  pomieszczeo, w których przebywa i z których korzysta osoba chora,   

- doniesienie do mieszkania opału, pomoc w rozpaleniu ognia w piecu, 

- upranie bielizny osobistej i pościelowej,  

- inne, zgodnie z rodzajem usług określonych dla danej osoby decyzją administracyjną 
wydana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku. 

 
§ 6. § 14  otrzymuje brzmienie: 
 

1. Uczestnicy zajęd ponoszą odpłatnośd za korzystanie z usług oferowanych przez Dom. 
Szczegółowe zasady odpłatności  ustalone zostały w Uchwale nr XVI/14/2016 Rady 
Miejskiej w Zbąszynku  z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu "Senior-
Wigor" w Zbąszynku Zarządzenia Burmistrza Zbąszynka Nr 27/2016 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ustalenia  dziennego kosztu usług, posiłków i transportu  
świadczonych przez Dzienny Dom "Senior-Wigor" w Zbąszynku. 



2. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej. 

3. Uczestnicy zajęd mają zapewniony dowóz do Domu i z powrotem. 
 

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


